
ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      آذر  ١۴٠٠      شماره ۵۴۶

پژوهشکده باقرالعلوم (ع) در سال های اخیر برنامه های خود را بر پایه مکتب امام (ره) 
و رهبر معظم انقلاب بازسازی کرده است

هدف؛ ارتقای شیوه های تبلیغی
ســازمان تبلیغــات اســلامی اهــداف بزرگــی بــرای ترویــج و اعتــلای فرهنــگ اســلام نــاب دارد کــه بخشــی از آن از مســیر 

پژوهش می گذرد. همین دلیل کافی اســت تا پژوهشــکده تبلیــغ و مطالعات اســلامی باقرالعلوم(ع) را یکــی از بازوهای 
توانمند ســازمان تبلیغــات اســلامی بدانیم. ایــن پژوهشــکده از ســال ١٣٦٧ فعالیت خــود را آغاز کــرد تا بــا پژوهش در 
حوزه های مختلف بتواند شــیوه های تبلیغی مؤثری را بــرای ارتقای تبلیغ و تحقــق اهداف پیش روی ســازمان ارائه دهد. 
البته ایــن پژوهشــکده از ســال ١٣٩٨، فعالیت هــای خــود را در قالــب کارگروه های جدیــد بازســازی کرد و محتــوای تمام 

برنامه هــا و فعالیت های خود را بــر پایه مکتب امــام (ره) و رهبر معظم انقلاب در نظر گرفته اســت. در ایــن گزارش به طور 
اجمالی، این پژوهشــکده و عملکــرد آن در چند ســال اخیر را کــه تحت عنوان ٣ گــروه فعالیــت می کنند، بررســی کرده ایم.

در گروه مکتب امــام خمينی (ره) و رهبــری، ٣ کارگروه با عنوان 
«گفتمان و توحيد»، «انديشه اجتماعی و سياسی» و «طرح رهبری» 
فعاليت دارند که هريک برنامه های متنوعی را دنبال می کنند و ضمن 

اقدامات  صورت گرفته، طرح های متعددی را نيز در دستور کار دارند.

  کارگروه گفتمان توحيد با اين نگاه که جامعه انقلابی ايران نيازمند 
احيای دوبــاره ادبيات مکتــب توحيد در قالب گفتمان عمومی اســت، 
به فعاليت های متعــددی می پردازد که  برگزاری نشســت های علمی و 
هم انديشی، مصاحبه با استادان بزرگ حوزه تبليغ، برگزاری کارگاه های 
آموزشــی-ترويجی، راه اندازی ســايت گفتمان توحيد و... مهم ترين 

اقدامات اين کارگروه به شمار می رود. 
  کارگــروه انديشــه اجتماعی و سياســی که 

تأمين کننده محتوای اسلام ناب اســت؛ با اين تفکر که 
تصوير عمومــی از نظام ولايت فقيــه به عنوان نماينده 

حاکميتی اسلام ناب نيازمند بازنمايی است. تاکنون 
اقدامات مختلفی انجام شــده که برگــزاری دوره 
تربيت ١٥٠ اســتاد در بحث اسلام ناب، تأليف ١١ 
کتاب، برگزاری نشســت علمی ايــده با محتوای 
لايه های حــوادث اجتماعی به عنوان بخشــی از 

فعاليت های اين کارگروه محسوب می شود.
  کارگروه طرح رهبری با اعتقــاد به اينکه 
اميدبستن به آبادانی کشــور از سوی قدرت های 
خارجی، مهم ترين مانع تحقــق اراده ملی برای 
پيشرفت جوانان اســت، فعاليت خود را دنبال 
می کند. در اين راستا برگزاری دوره تربيت ٨٠ 
اســتاد طلبه با هدف تبيين اتصال مکتب امام 
(ره) و رهبری به سيره اهل بيت(ع) و ... را انجام 

داده است.

گروه مکتب امام خمینی(ره) و رهبری
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